



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAXA TRANSFERÊNCIA DO VEÍCULO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CI	82.951.294/0001-00	1,00	UN	109,50	109,50
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME DOPPLER VENOSO M/E	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEM	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLINICA MÉDICA DE GINECOLOGIA E OBST. CANSECC	11.154.041/0001-59	1,00	UN	280,00	280,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	325,00	325,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	70,00	70,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
PASSAGEM FLORIANÓPOLIS A JOAÇABA - VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	65,65	65,65
NOVOLIN N PERFill 3ML	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX.	108,60	108,60
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	129,10	258,20
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	129,10	258,20
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	8,20	49,20
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNEO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	9,00	UN	2,83	25,47
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLINICA MÉDICA DE GINECOLOGIA E OBST. CANSECC	11.154.041/0001-59	1,00	UN	280,00	280,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	325,00	325,00
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	7,00	UN	10,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERANTE 2 LITROS	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	4,50	4,50
LICENCIAMENTO VEICULO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO C	82.951.294/0001-00	1,00	UN	139,01	139,01
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	77,40	77,40
COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	40,00	40,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	7,50	15,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	21,00	21,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM DE PNEU	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	5,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	64,55	64,55
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
PAR PLACAS ALUMINIO PARA VEICULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	LT	3,75	7,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,50	18,00
PASSAGEM FLORIANÓPOLIS A JOAÇABA - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	64,55	64,55
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	159,00	159,00
ROLAMENTO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	61,24	61,24
COLA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,20	4,20
PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	37,49	37,49
FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	14,00	14,00
LAMPADA 13342 H4	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,60	12,60
MOLAS DIVERSAS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,16	2,16
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	0,50	UN	74,24	37,12
CABO VELA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	124,93	124,93
VELAS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	UN	14,53	58,12
PORCA SEXT UNC 1/4 CH 7/18 POL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,11	0,22
PORCA SEXT MA 5MM ZB	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,08	0,16
ARRUELA 1/4	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	6,00	UN	0,11	0,66
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,27	0,27
ARRUELA LISA VIAT 9/16	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,19	0,19
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	162,50	162,50
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LOÇÃO PROTETORA FPS 45 200 ML	VICFARMA- FARMÁCIA VICTORIA DROG. E MANIPULAÇ	05.567.627/0001-42	14,00	UN	23,00	322,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	129,10	129,10
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	6,00	UN	10,00	60,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	4,50	4,50
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
INSCRIÇÃO DE CURSOS	FUNJAB-SAUDE MENTAL	83.472.860/0001-55	2,00	UN	55,00	110,00
ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
AQUACEL PRATA 10X10CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	UN	43,50	652,50
CARBAMAZEPINA 200MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,035	175,00
CARBONATO DE LÍTIO 300MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,167	501,00
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	5.000,00	UN	0,007	35,00
CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML - SUSPENSÃO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	UN	1,78	178,00
CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	UN	0,149	596,00
FLUOXETINA 20MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,031	186,00
HALOPERIDOL 5MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,024	24,00
METRONIDAZOL CREME VAGINAL 2,0% C/ APLICADOR	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	50,00	BISN	0,99	49,50
GLIBENCLAMIDA - 5 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	6.000,00	UN	0,01	60,00
CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10.000,00	UN	0,01	100,00
BIPERIDENO 2MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,059	177,00
DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDOS	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	UN	0,036	108,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	UN	0,019	38,00
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML - GOTAS	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	150,00	UN	0,286	42,90
PROPANOLOL CI 40MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	25.000,00	COMP	0,011	275,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,139	139,00
PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	463,00	UN	0,402	186,13
FENITOÍNA 100MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,037	37,00
FENOBARBITAL 100MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,039	39,00
LISINOPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	UN	0,06	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CLORTALIDONA 50 MG COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	6.000,00	UN	0,054	324,00
OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	15.000,00	UN	0,029	435,00
AZITROMICINA 40MG/ML 15 ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	FRC	2,399	479,80
ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.500,00	COMP	0,44	660,00
METRONIDAZOL 40MG/ML 80 ML - SUSPENSÃO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,882	88,20
DEXAMETASONA CREME - 0,1% 10 G	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,448	44,80
METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	6.000,00	UN	0,026	156,00
AMITRIPTILINA 25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,022	110,00
DEXAMETASONA 2MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMP	0,269	13,45
FUROSEMIDA 20 MG - AMPOLA 2 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	0,214	10,70
CIPROFLOXACINO 500MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,079	158,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FRC	0,87	87,00
LEVODOPA + CARBIDOPA 250/25MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	700,00	COMP	0,142	99,40
DIAZEPAM 10MG COMP.	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,02	40,00
VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	4.000,00	UN	0,043	172,00
BISSULFATO CLOPIDROGEL 75MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	500,00	COMP	0,769	384,50
CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	100,00	UN	1,96	196,00
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	1.500,00	UN	0,019	28,50
SINVASTATINA 40 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	7.060,00	UN	0,083	585,98
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	8.000,00	UN	0,09	720,00
ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	COMP	0,159	636,00
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	UN	0,317	951,00
DEXAMETASONA 0,5 MG 5 ML 100 ML - SUSPENSÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	0,88	88,00
NISTATINA 100.000UI 40ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	SUSP	1,14	114,00
ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	AMP	0,089	89,00
DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,025	25,00
AMOXICILINA 250 MG/ 5 ML SUSPENSÃO 60 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	1,03	515,00
METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	28.334,00	UN	0,12	3.400,08
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	125,00	125,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
TRANSFERÊNCIA DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MÁRCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
LICENCIAMENTO VEICULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MÁRCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEM	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
ENDOSCOPIA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	85,00	85,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAMA PRÓSTATA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	MARQUES & MARQUES SOCIEDADE CIVIL LTDA	03.934.856/0001-22	1,00	UN	50,00	50,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME DE ENCEFALOGRAFIA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
EXAME ELETRONEUROMIOGRAFIA	DR.PAULO RICARDO COSTA LOPES	00.374.000/0001-51	1,00	UN	100,00	100,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	29,00	29,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEM	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA PRÓSTATA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA TRANSVAGINAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
REFRI COCA COLA 2L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	LT	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	70,00	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	35,00	35,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	4,50	4,50
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	7,00	UN	10,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	118,16	236,32
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	4,50	4,50
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	6,00	UN	10,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
ENDOSCOPIA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	85,00	85,00
CONSULTA MÉDICA E EXAME	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	83,19	166,38
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	7,50	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
ESPUMA POLUIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
JOELHO ESGOTO 40X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,80	3,20
TUBO ESG. 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	39,00	39,00
FOSSA SÉPTICA PRÉ-FABRICADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	105,00	105,00
TE ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,80	6,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
JOELHO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	4,50	22,50
FILTRO PARA FOSSA SÉPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	225,00	225,00
TE ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
KIT ACIONAMENTO DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	33,14	33,14
					Total Geral ---->	22.967,74